Prezydent Miasta Lublin MMLJAL

Zarzadzenie nr 17/8/2023

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 7 sierpnia 2023 r.

w sprawie ogloszenia naboru wnioskdéw do zgltoszenia do dofinansowania
z Rzadowego Programu Odbudowy Zabytkéw — edycja Il

Na podstawie art. 31 i 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 572 i 1463) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwaty nr
232/2022 Rady Ministrow z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia
Rzadowego Programu Odbudowy Zabytkbw oraz § 22 wust. 1 Regulaminu
Organizacyjnego Urzedu Miasta Lublin stanowigcego zatgcznik do zarzgdzenia nr
32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie nadania
Regulaminu Organizacyjnego Urzedu Miasta Lublin (j.t. Obwieszczenie Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 20 pazdziernika 2022 r. z pézn. zm.) zarzgdzam, co nastepuje:

§1
1. Ogtaszam nabdr wnioskéw proponowanych do zgtoszenia do dofinansowania

w ramach Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkéw — edycja Il. Ogtoszenie
0 naborze stanowi zatgcznik nr 1 do zarzgdzenia.

2. Wniosek o dofinansowanie z Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkéw — edycja
Il, na naktady konieczne stanowigce prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku, o ktérych mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytkéw i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz
z 2023 r. poz. 951), zwanej dalej ,ustawg”, wpisanym do rejestru zabytkow,
o ktérym mowa w art. 7 pkt 1 oraz art. 8 ustawy lub znajdujgcym sie w gminne;j
ewidencji zabytkdw, o ktorej mowa w art. 22 ustawy, usytuowanym na terenie
miasta Lublin, moze sktada¢ osoba fizyczna lub prawna, posiadajgca tytut prawny
do zabytku.

3. Wz6r wniosku o udzielenie dotacji z dofinansowaniem z Rzgdowego Programu
Odbudowy Zabytkow — edycja Il stanowi zatgcznik nr 2 do zarzgdzenia.

4. Ustalam termin sktadania zgtoszen do dofinansowania z Rzgdowego Programu
Odbudowy Zabytkow — edycja Il: od 7 do 9 sierpnia 2023 r.

5. Ogtoszony nabdr stanowi¢ bedzie podstawe do wytonienia 1 zadania, ktére Gmina
Lublin zgtosi do dofinansowania w ramach ogtoszonego Rzgdowego Programu
Odbudowy Zabytkow — edycja Il.

6. W przypadku otrzymania przez Gmine Lublin dofinansowania w ramach
Rzadowego Programu Odbudowy Zabytkow — edycja Il na realizacje zadania
zostanie podpisana z Wnioskodawcg umowa o udzielenie dotacji, zawierajgca
warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania. Warunkiem podpisania

Nr dokumentu Mdok: 80515/08/2023 strona 1z 4
MKZ-IN-1.4125.5.2023



umowy o udzielenie dotacji bedzie uzyskanie przez Gmine Lublin promesy
wstepnej
w ramach Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkow— edycja Il.

7. Warunkiem koniecznym ziozenia wniosku jest posiadanie przez Zgtaszajgcego
udziatu wiasnego odpowiadajgcego kwocie nie nizszej niz 2% wartosci zadania. W
przypadku, gdy wartos¢ zadania inwestycyjnego bedzie wyzsza niz jej wartosc
przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, Zgtaszajgcy
zobowigzany jest do pokrycia réznicy pomiedzy wartoscia przewidywang
a wartoscig ostateczng zwiekszajgc tym samym udziat wtasny w sfinansowaniu
zadania.

8. Wnioskodawca ponosi rowniez wszelkie inne wydatki niezbedne do prawidtowej
realizacji zadania zgodnie z wymogami programu, a w sytuacji niewywigzania sie
Z umowy z przyczyn lezgcych po stronie Wnioskodawcy zobowigzuje sie do zwrotu
udzielonej dotac;ji.

§2
Do wytonienia zadania, ktére Gmina Lublin zgtosi do dofinansowania w ramach
ogtoszonego Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkéw — edycja Il, powotuje

Komisje w sktadzie:
1) Hubert Macik — Miejski Konserwator Zabytkow — Przewodniczgcy Komisiji;

2) Sylwia Kwiatkowska — Zastepca Dyrektora Wydziatu Budzetu i Ksiegowosci
Urzedu Miasta Lublin;

3) Anna Remisz — Wydziat Funduszy Europejskich Urzedu Miasta Lublin.
§3

1. Komisja, o ktérej mowa w § 2, ocenia ztozone wnioski pod wzgledem formalnym
I merytorycznym.

2. Ocena formalna, dokonywana przez wszystkich cztonkow Komisji na Karcie oceny
formalnej stanowigcej zatgcznik nr 3 do zarzgdzenia, polega na:
1) sprawdzeniu kompletnosci i prawidtowos$ci wniosku;
2) sprawdzeniu, czy wniosek wptynat w terminie okreslonym w ogtoszeniu;

3) sprawdzeniu, czy obiekt, ktérego dotyczy wniosek jest wpisany do rejestru
zabytkdéw, o ktérym mowa w art. 7 pkt 1 oraz art. 8 ustawy lub znajduje sie
w gminnej ewidencji zabytkow, o ktérej mowa w art. 22 ustawy i jest usytuowany
w granicach administracyjnych miasta Lublin;

4) sprawdzeniu zgodnosci zakresu prac okreslonych w zgtoszeniu z pracami lub
robotami budowlanymi przy zabytku, o ktérych mowa w art. 77 ustawy.
3. Whnioski poprawne pod wzgledem formalnym podlegajg ocenie merytoryczne;.
4. Wnioski niespetniajgce wymogdéw formalnych, nie bedg podlegaty ocenie
merytorycznej. W ramach procedury oceny brak jest mozliwosci dokonywania
uzupetnien i poprawek wnioskow przez wnioskodawcow.

5. Ocena merytoryczna dokonywana przez wszystkich cztonkéw Komisji na Karcie
oceny merytorycznej stanowigcej zatgcznik nr 4 do zarzadzenia i polega

Strona 2z 4 Nr dokumentu: 80515/08/2023
MKZ-IN-1.4125.5.2023



na przyznaniu okreslonej liczby punkow, (0 punktéw otrzymuje wniosek, ktory
W najmniejszym stopniu spetnia dane kryterium, natomiast 5 pkt otrzymuje wniosek,
ktory w najwiekszym stopniu spetnia dane kryterium), w ramach ponizszych
kryteriow, {j.:

1) ocenie wartosci zabytkowej obiektu;

2) ocenie dostepnosci zabytku dla ogétu spotecznosci lokalnej i turystow;

3) ocenie roli zabytku w krajobrazie historycznym miasta;

4) ocenie koniecznosci wykonania prac dla stanu zachowania zabytku.

. Wniosek, ktory w ramach oceny merytorycznej uzyska najwiekszg liczbe punktéw
stanowigcych sume ocen w ramach poszczegolnych kryteriow bedzie
rekomendowany przez Komisje do ziozenia przez Gmine Lublin w ramach
Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkow — edycja Il. Komisja przekazuje
Prezydentowi Miasta Lublin liste ocenionych zgtoszen wraz z rekomendacjs.
Wyboru wniosku do zgtoszenia do Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkéw —
edycja Il dokonuje Prezydent Miasta Lublin.

. Od rozstrzygniecia naboru nie przystuguje odwotanie.

. Ztozenie wniosku nie jest rownoznaczne z przyznaniem dotacji.

. Prezydent Miasta Lublin odmoéwi Wnioskodawcy wytonionemu w naborze
przyznania dotacji i podpisania umowy, w przypadku nieuzyskania przez miasto

Lublin dofinansowania w ramach Rzadowego Programu Odbudowy Zabytkow —
edycja Il.

§4

. Udzielenie dotacji nastgpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej
pomiedzy Wnioskodawcg a miastem Lublin. Umowa bedzie okreslata szczegotowe
i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania.

. Warunkiem podpisania z Wnioskodawcg umowy o dotacje bedzie uzyskanie przez
miasto Lublin promesy w ramach Rzgdowego Programu Odbudowy Zabytkéw —
edycja Il oraz uchwata Rady Miasta Lublin o przyznaniu dotacji, a takze wniesienia
przez Wnioskodawce wktadu wlasnego w ramach zadania, ktory wynosi nie mniej
niz 2% catkowitej wartosci zadania.

§5

Wykonanie zarzgdzenia powierzam Zastepcy Prezydenta ds. Inwestycji

i Rozwoiju.

§ 6

Zarzgdzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.
Prezydent Miasta Lublin

(-) dr Krzysztof Zuk

Nr dokumentu: 80515/08/2023 Strona3z4

MKZ-IN-1.4125.5.2023



Prezydent Miasta Lublin MU‘]

Rozdzielnik:
1. Oryginat: Wydziat Organizacji Urzedu.

2. Kopia uzytkowa: www.bip.lublin.eu.

Strona 4z 4 Nr dokumentu: 80515/08/2023
MKZ-IN-1.4125.5.2023


http://www.bip.lublin.eu/

	1. Ogłaszam nabór wniosków proponowanych do zgłoszenia do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.
	2. Wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II, na nakłady konieczne stanowiące prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951), zwanej dalej „ustawą”, wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 7 pkt 1 oraz art. 8 ustawy lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, o której mowa w art. 22 ustawy, usytuowanym na terenie miasta Lublin, może składać osoba fizyczna lub prawna, posiadająca tytuł prawny do zabytku.
	3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.
	4. Ustalam termin składania zgłoszeń do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II: od 7 do 9 sierpnia 2023 r.
	5. Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia 1 zadania, które Gmina Lublin zgłosi do dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II.
	6. W przypadku otrzymania przez Gminę Lublin dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II na realizację zadania zostanie podpisana z Wnioskodawcą umowa o udzielenie dotacji, zawierająca warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania. Warunkiem podpisania umowy o udzielenie dotacji będzie uzyskanie przez Gminę Lublin promesy wstępnej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków– edycja II.
	7. Warunkiem koniecznym złożenia wniosku jest posiadanie przez Zgłaszającego udziału własnego odpowiadającego kwocie nie niższej niż 2% wartości zadania. W przypadku, gdy wartość zadania inwestycyjnego będzie wyższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, Zgłaszający zobowiązany jest do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną zwiększając tym samym udział własny w sfinansowaniu zadania.
	8. Wnioskodawca ponosi również wszelkie inne wydatki niezbędne do prawidłowej realizacji zadania zgodnie z wymogami programu, a w sytuacji niewywiązania się z umowy z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy zobowiązuje się do zwrotu udzielonej dotacji.
	1) Hubert Mącik – Miejski Konserwator Zabytków – Przewodniczący Komisji;
	2) Sylwia Kwiatkowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości Urzędu Miasta Lublin;
	3) Anna Remisz – Wydział Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin.
	1. Komisja, o której mowa w § 2, ocenia złożone wnioski pod względem formalnym i merytorycznym.
	2. Ocena formalna, dokonywana przez wszystkich członków Komisji na Karcie oceny formalnej stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia, polega na:
	1) sprawdzeniu kompletności i prawidłowości wniosku;
	2) sprawdzeniu, czy wniosek wpłynął w terminie określonym w ogłoszeniu;
	3) sprawdzeniu, czy obiekt, którego dotyczy wniosek jest wpisany do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 7 pkt 1 oraz art. 8 ustawy lub znajduje się w gminnej ewidencji zabytków, o której mowa w art. 22 ustawy i jest usytuowany w granicach administracyjnych miasta Lublin;
	4) sprawdzeniu zgodności zakresu prac określonych w zgłoszeniu z pracami lub robotami budowlanymi przy zabytku, o których mowa w art. 77 ustawy.
	3. Wnioski poprawne pod względem formalnym podlegają ocenie merytorycznej.
	4. Wnioski niespełniające wymogów formalnych, nie będą podlegały ocenie merytorycznej. W ramach procedury oceny brak jest możliwości dokonywania uzupełnień i poprawek wniosków przez wnioskodawców.
	5. Ocena merytoryczna dokonywana przez wszystkich członków Komisji na Karcie oceny merytorycznej stanowiącej załącznik nr 4 do zarządzenia i polega na przyznaniu określonej liczby punków, (0 punktów otrzymuje wniosek, który w najmniejszym stopniu spełnia dane kryterium, natomiast 5 pkt otrzymuje wniosek, który w największym stopniu spełnia dane kryterium), w ramach poniższych kryteriów, tj.:
	1) ocenie wartości zabytkowej obiektu;
	2) ocenie dostępności zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów;
	3) ocenie roli zabytku w krajobrazie historycznym miasta;
	4) ocenie konieczności wykonania prac dla stanu zachowania zabytku.
	6. Wniosek, który w ramach oceny merytorycznej uzyska największą liczbę punktów stanowiących sumę ocen w ramach poszczególnych kryteriów będzie rekomendowany przez Komisję do złożenia przez Gminę Lublin w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II. Komisja przekazuje Prezydentowi Miasta Lublin listę ocenionych zgłoszeń wraz z rekomendacją. Wyboru wniosku do zgłoszenia do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II dokonuje Prezydent Miasta Lublin.
	7. Od rozstrzygnięcia naboru nie przysługuje odwołanie.
	8. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
	9. Prezydent Miasta Lublin odmówi Wnioskodawcy wyłonionemu w naborze przyznania dotacji i podpisania umowy, w przypadku nieuzyskania przez miasto Lublin dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II.
	1. Udzielenie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy Wnioskodawcą a miastem Lublin. Umowa będzie określała szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania.
	2. Warunkiem podpisania z Wnioskodawcą umowy o dotację będzie uzyskanie przez miasto Lublin promesy w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja II oraz uchwała Rady Miasta Lublin o przyznaniu dotacji, a także wniesienia przez Wnioskodawcę wkładu własnego w ramach zadania, który wynosi nie mniej niż 2% całkowitej wartości zadania.
	§ 5
	§ 6
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

